РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЕГОРЛЫКСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЕГОРЛЫКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

«24» июля 2012 года                          № 122                                     ст. Егорлыкская
О гимне муниципального образования

«Егорлыкское сельское поселение»
В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 5, часть 7 статьи 47 Устава муниципального образования «Егорлыкское сельское поселение», Собрание депутатов Егорлыкское сельского поселения:

РЕШИЛО:

1. Утвердить Положение о гимне муниципального образования «Егорлыкское сельское поселение» (Приложение №1).

2. Утвердить музыкальную редакцию и текст гимна муниципального образования «Егорлыкское сельское поселение» (Приложения № 2 и № 3).

3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, социальной политике и охране общественного порядка (Олейникова О.В.).

4. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Заместитель председателя
Собрания депутатов

Егорлыкского сельского поселения
А.В. Буханцов
Приложение №1

к решению Собрания депутатов

Егорлыкского сельского поселения

№ 122 от 24.07.2012 года

ПОЛОЖЕНИЕ

О ГИМНЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЕГОРЛЫКСКОГО СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ЕГОРЛЫКСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Настоящим Положением устанавливаются гимн муниципального образования «Егорлыкское сельское поселение» (далее по тексту - гимн), его статус, описание и порядок официального использования.

1. Статус гимна

Гимн является официальным символом муниципального образования «Егорлыкское сельское поселение», отражающим единство его территории, исторические, культурные, социально-экономические и иные местные традиции.

2. Описание гимна

2.1. Гимн представляет собой торжественное музыкально-поэтическое произведение на музыку (Волкова Т.В.)  и слова (Пушкарь С.И.), текст и музыкальная редакция которого утверждается решением Собрания депутатов Егорлыкского сельского поселения.
2.2. Гимн может исполняться в оркестровом, хоровом, оркестрово-хоровом либо ином вокальном и инструментальном варианте. При этом могут использоваться средства звуко- и видеозаписи, а также средства теле - и радиотрансляции.

2.3. Гимн должен исполняться в точном соответствии с утвержденными решением Собрания депутатов Егорлыкского сельского поселения музыкальной редакцией и текстом.

3. Порядок исполнения гимна

3.1. Гимн исполняется:

3.1.1. При вступлении в должность Главы Егорлыкского сельского поселения - после принесения им присяги.

3.1.2. При открытии первого и последнего заседания Собрания депутатов Егорлыкского сельского поселения муниципального образования «Егорлыкское сельское поселение».

3.1.3. Во время официальной церемонии подъема флага муниципального образования «Егорлыкское сельское поселение» и других официальных церемоний.

3.1.4. Во время церемоний встреч и проводов, посещающих муниципальное образование «Егорлыкское сельское поселение» с официальными визитами глав и (или) делегаций муниципальных образований, субъектов Российской Федерации, межгосударственных, межправительственных делегаций, и (или) делегаций иностранных государств.

3.2. Гимн может исполняться:

3.2.1. При открытии памятников и памятных знаков в муниципальном образовании «Егорлыкское сельское поселение».

3.2.2. При открытии и закрытии торжественных собраний, посвященных государственным праздникам Российской Федерации, Ростовской области и муниципальным праздникам Егорлыкского района и «Егорлыкского сельского поселения».

3.2.3. Во время иных торжественных мероприятий, проводимых органами местного самоуправления муниципального образования «Егорлыкское сельское поселение», организациями независимо от формы собственности.

3.3. Иные случаи исполнения гимна устанавливаются Главой Егорлыкского сельского поселения.

3.4. Гимн может транслироваться во время государственных праздников Российской Федерации, Ростовской области и муниципальных праздников Егорлыкского района, «Егорлыкского сельского поселения» средствами местного телевидения и радиовещания.

3.5. При официальном исполнении гимна присутствующие выслушивают его стоя, мужчины - без головных уборов.

В случае если исполнение гимна сопровождается поднятием флага муниципального образования «Егорлыкское сельское поселение», присутствующие поворачиваются к нему лицом.

 4. Ответственность за нарушение настоящего Положения

4.1. Ответственность за соблюдение требований, установленных настоящим Положением, несут руководители органов местного самоуправления муниципального образования «Егорлыкское сельское поселение», муниципальных учреждений и организаций, организаторы проводимых мероприятий.

4.2. Исполнение и использование гимна с нарушением настоящего Положения, а также надругательство над гимном влечет за собой ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Приложение №2
к решению Собрания депутатов

Егорлыкского сельского поселения

№ 122 от 24.07.2012 года

Приводится музыкальная редакция гимна муниципального образования «Егорлыкское сельское поселение» Егорлыкского района Ростовской области, автор слов - Пушкарь С.И., музыки - Волкова Т.В., обработка и аранжировка – Зубрилин Г.Н., Метелев Г.П., в исполнении ансамбля казачьей песни МКУ «Егорлыкский СДК».

Приложение №3
к решению Собрания депутатов

Егорлыкского сельского поселения

№ 122 от 24.07.2012 года

ГИМН
«ЕГОРЛЫКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

ЕГОРЛЫКСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Автор слов: Пушкарь С.И.
1. Далеко от столицы далеко от Кремля

Небольшая казачья станица

Вширь поля простирает, и донская земля

Хлеб святой нам дарит, не скупиться

2. Старики вспоминают те былые бои,

Как они край родной защищали,

Воевали за то, да чтобы дети росли,

Чтоб весною сады расцветали

3. Новый храм, возвышаясь в синей глади небес

Куполами златыми сияет

И надежду вселяет перезвон «благовест»

В вере нас и любви укрепляет

4. И стоишь больше века ты под небом родным,

Дочь донского казачьего края.

Обо всем пережитом свято память храним,

Тебе песни и гимны слагаем